місті Харкові, що закінчив Миколаївську Академію Генерального Штабу

Російської імператорської армії в місті Петроград. З жовтня 1917 року

перебував в розпорядженні С. Петлюра як дорадник в військових справах.

Приймав участь в формуванні та бойових дій Гайдамацького Коша Слобідської

України, що подавляли Січневий заколот з 16 (29) січня по 22 січня (4 лютого)